
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 24/2025 
 
 

Dúvida 01: 

“Prezados, favor esclarecer o seguinte questionamento: A Soda Líquida poderá ser entregue 
em apenas uma parcela? Se não, favor informar quantos quilos em média são solicitados por 
viagem." 
Resposta: 

Prezado licitante, 
Em atenção ao pedido de esclarecimento, de acordo com a área requisitante, o item 2.6.2 do 
TR traz essa informação: 
2.6.2. PRAZO DE ENTREGA: O objeto licitado será entregue em no máximo 15 (quinze) dias 
consecutivos, contados a partir da data do pedido formal. O material poderá ser solicitado em 
até três parcelas (entrega fracionada). 
 
 

Dúvida 02: 

“Prezados, entendemos que poderá ser cadastrada proposta com valor acima do estimado, no 
entanto será desclassificada se "após" fase de lances ainda permanecer acima, estamos corretos 
no entendimento?” 
Resposta: 

Prezado licitante,  
sim, o entendimento está correto - conforme Edital item 9.2.2, alínea C. 
 
 

Dúvida 03: 

“Prezados, solicito esclarecimentos quanto ao atual contrato, qual o fornecedor e o valor 
praticado?” 
Resposta: 

Prezado licitante,  
Atualmente não temos contrato vigente. 
 
 


